



**אֲבָרְכָה** אֶת יי בכל עת תמיד תהלתו בפי: סוף דבר הכל נשמע את האלהים ירא ואת מצותיו שמור כי זה כל האדם: תהלת יי ודבר פי ויברך כל בשר שם קדשו לעולם ועד: ואנחנו נברך יה מעתה ועד עולם הללויה: וידבר אלי זה השלחן אשר לפני יי:

המומן: ברשותכם עונים: שמים. (יש נהגים לומר: ברשות מלכא עלאה קדישא וברשותכם. ועונים: שמים) המזון: נברך (בעשרה ויותר אלהינו) שאכלנו משלו. (המוסובין עונים: ברוך (בעשרה ויותר אלהינו) שאכלנו משלו ובטובו הגדול תמיד חיינו: וחזור המזון: ברוך (בעשרה ויותר אלהינו) שאכלנו משלו ובטובו הגדול תמיד חיינו:

**בְּרוּךְ** אַתָּה יי, אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, הָאֵל הַזֶּן אוֹתָנוּ וְאֵת הָעוֹלָם כֻּלּוֹ בְּטוֹבוֹ בְּחֵן בְּחֶסֶד בְּרוּחַ וּבְרַחֲמִים רַבִּים. נָתַן לָחֶם לְכֹל בִּשְׂרָה. כִּי לְעוֹלָם חֶסֶד: וּבְטוֹבוֹ הַגָּדוֹל תָּמִיד לֹא חָסַר לָנוּ וְאֵל יַחְסֹר לָנוּ מִזֶּזֶן תָּמִיד לְעוֹלָם וְעַד. כִּי הוּא אֵל זֶן וּמִפְרָנִס לְכֹל וְשִׁלְחָנוּ עֲרוּךְ לְכֹל וְהִתְקִין מַחִיה וּמִזֶּזֶן לְכֹל בְּרִיּוֹתָיו אֲשֶׁר בָּרָא בְּרַחֲמָיו וּבְרוּב חֶסְדָּיו כְּאָמֹר. פּוֹתַח אֶת יָדָךְ. וּמִשְׁבִּיעַ לְכֹל חַי רְצוֹן: בְּרוּךְ אַתָּה יי, הַזֶּן אֶת הַכֹּל:

**נוֹדָה** לָךְ יי אֱלֹהֵינוּ עַל שֶׁהִנְחַלְתָּ לְאַבּוֹתֵינוּ אֶרֶץ חֲמֵדָה טוֹבָה וְרַחֲבָה בְּרִית וְתוֹרָה חַיִּים וּמִזֶּזֶן. עַל שֶׁהוֹצֵאתָנוּ מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם וּפְדִיתָנוּ מִבֵּית עַבְדִּים. וְעַל בְּרִיתְךָ שֶׁחֲתַמְתָּ בְּבִשְׂרָנוּ. וְעַל תּוֹרַתְךָ שֶׁלְּמַדְתָּנוּ. וְעַל חֻקֵּי רְצוֹנְךָ שֶׁהוֹדַעְתָּנוּ. וְעַל חַיִּים וּמִזֶּזֶן שֶׁאַתָּה זֶן וּמִפְרָנִס אוֹתָנוּ:

**לחנכה ופורים**

**על** הנסים ועל הפרקן ועל הגבורות ועל התשועות ועל הנפלאות ועל הנחמות שעשית לאבותינו בימים ההם בזמן הזה:

**לפורים**

**לחנכה**

**בימי** מרתיהוה בן יוחנן כהן גדול חשמונאי ובניו כשעמדה מלכות וזן הרשעה על עמך ישראל לשקחם מתורתך ולהעבירם מחקי רצונה, ואתה ברחמיך הרבים עמדת להם בעת צרתם, רבת את ריבם, דנת את דינם, נקמת את נקמתם, מסרת גבורים ביד חלשים ורבים ביד מעטים ורשעים ביד צדיקים וטמאים ביד טהורים וזדים ביד עוסקי תורתך ולך עשית שם גדול וקדוש בעולמך ולעמך ישראל עשית תשועה גדולה ופרקן כהיום הזה. ואחר כך באו בניך לדביר ביתך ופנו את היכלך וטהרו את מקדשך והדליקו נרות בחצרות קדשך וקבעו שמונת ימי חנכה אלו בהלל ובהודאה. ועשית עמהם נסים ונפלאות ונודה לשמך הגדול סלה:

**בימי** מרדכי ואסתר בשושן הבירה כשעמד עליהם המן הרשע בקש להשמיד להרוג ולאבד את כל היהודים מנער ועד זקן טף ונשים ביום אחד בשלשה עשר לחדש שנים עשר הוא חדש אדר ושללם לבזו. ואתה ברחמיך הרבים הפרת את עצתו וקלקלת את מחשבתו והשבות לו גמולו בראשו ותלו אותו ואת בניו על העץ. ועשית עמהם נסים ונפלאות ונודה לשמך הגדול סלה:

**על** הכל יי אלהינו אנחנו מודים לך ומברכים את שמך כאמור ואכלת ושבעת. וברכת את יי אלהיך על הארץ הטובה אשר נתן לך: ברוך אתה יי על הארץ ועל המזון:

**רחם** יי אלהינו עלינו ועל ישראל עמך. ועל ירושלים עירך. ועל הר ציון משפן כבודך. ועל היכלך. ועל מעונך. ועל דבירך. ועל הבית הגדול והקדוש שנקרא שמך עליו. אבינו רענו זוננו. פרנסנו. כלכלנו. הרויחנו הרוח לנו מהרה מכל צרותינו. ונא אל תצריכנו יי אלהינו לידי מתנות בשר ודם. ולא לידי הלואתם. אלא לידי המלאה והרחבה. העשירה והפתוחה. יהי רצון שלא נבוש בעולם הזה. ולא נכלם לעולם הבא. ומלכות בית דוד משיחך תחזירנה למקומה במהרה **בימינו:**

**בשבת אומרים:**

**רצה** והחליצנו יי אלהינו במצותיך ובמצות יום השביעי, השבת הגדול והקדוש הזה. כי יום גדול וקדוש הוא מלפניך, נשבות בו וננוח בו ונתענג בו כמצות חקי רצונך, ואל תהי צרה ויגון ביום מנוחתנו. והראנו בנחמת ציון במהרה בימינו, כי אתה הוא בעל הנחמות: והגם שאכלנו ושתינו חרבן ביתך הגדול והקדוש לא שכחנו. אל-תשכחנו לנצח ואל תזנחנו לעד כי אל מלך גדול וקדוש אתה:

בראש חודש וביום טוב ובחול המועד אומרים כאן יעלה ויבא:

**אלהינו** ואלהי אבותינו, יעלה ויבא, ויגיע ויראה, וינצח וישמע, ויפקד ויזכר, וזכרונו וזכרון אבותינו, זכרון ירושלים עירך וזכרון משיח בן דוד עבדך, וזכרון כל עמך בית ישראל לפניך, לפליטה לטובה, לחן לחסד ולרחמים לחיים טובים ולשלום ביום ברת ראש חדש הזה: בספת חג המצות הזה, ביום (ביריט טוב) מקרא קדש הזה: בשמיעות חג השבועות הזה, ביום טוב מקרא קדש הזה: בסוכות חג הסוכות הזה, ביום (ביריט טוב) מקרא קדש הזה: בשמיעות חג עצרת הזה, ביום טוב מקרא קדש הזה: ביריט הזכרון הזה: ביום טוב מקרא קדש הזה: לרחם בו עלינו ולהושיענו. וזכרונו יי אלהינו בו לטובה. ופקדונו בו לברכה. והושיענו בו לחיים טובים. בדבר ישועה ורחמים, חוס וחסנו וחסול ורחם עלינו והושיענו, כי אליך עיינו, כי אל מלך חנון ורחום אתה:

**ותבנה ירושלים עירך במהרה בימינו:**

ברוך אתה יי, בונה ירושלים. (ואומר בלחש) **אמן:**

**ברוך** אתה יי אלהינו מלך העולם. לעד האל אבינו מלכנו אדירנו. בוראנו. גואלנו. קדושנו. קדוש יעקב. רוענו רועה ישראל. המלך הטוב והמטיב לכל.